
TABLICA 1. Kretanje broja ukupnog stanovništva Hrvatske 1857. – 1991. godine i pokazatelji 

promjene 

Godina popisa Broj ukupnog 

stanovništva* 

Apsolutna 

Promjena 

Indeks 

međupopisne 

promjene 

Stopa prosječne 

godišnje 

relativne 

promjene  

(%) 

1857. 2.181.499 - - - 

1869. 2.398.292 216.793 109,9 0,79 

1880. 2.506.228 107.936 104,5 0,40 

1890. 2.854.558 348.330 113,9 1,30 

1900. 3.161.456 306.898 110,8 1,02 

1910. 3.460.584 299.131 109,5 0,90 

1921. 3.443.375 -17.209 99,5 -0,05 

1931. 3.785.455 342.080 109,9 0,95 

1948. 3.779.858 -5.597 99,9 -0,09 

1953. 3.936.022 156.164 104,1 0,81 

1961. 4.159.696 223.674 105,7 0,69 

1971. 4.426.221 266.525 106,4 0,62 

1981. 4.601.469 175.248 104,0 0,39 

1991. 4.784.265 182.796 104,0 0,39 

* Broj stanovnika prema metodologiji pojedinog popisa. 

IZVOR: Naselja i stanovništvo Republike Hrvatske 1857. – 2001., Objavljeni podatci, DZSRH, 

Zagreb. Dostupno na: www.dzs.hr (pristupljeno 2. 3. 2022.). 
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